Zibertus de Hoculem et Arnoldus Hake promiserunt super omnia quod (dg: G) ipsi Gerardum Cnode Goeswinum eius fratrem atque Bernardum Sceijvel predictos a vitali pensione octo librarum monete quam Ghibo Herinc solvere consuevit Aleijdi Horemans ad eius vitam atque ab herediario censu (dg: quatuor aude groet) trium et dimidii aude groet quorum duo grossi de domo et area sita in Busco retro claustrum fratrum minorum (dg: et re) contigue juxta parvum 'ortum beghinarum a latere versus vicum Vuchtensem domino nostro duci sunt solvendi et reliqui unus et dimidius grossi ex sex jugeribus terre quondam Ghibons' predicti sitis in (dg: j) Alem abbati sancti Trudonis sunt solvendi (dg: et) et a dampnis ut dicebant quitos et indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 137r 09 vr 22-05-1405.

Walterus van Griensvenne droeg over aan Arnoldus Monic zwv Ghibo Scape, tbv hem en zijn zuster Heijlwigis dvw voornoemde Ghibo, een b-erfcijns van 4 pond geld, die Henricus Mersman zwv Henricus Mersman met Kerstmis moet betalen aan voornoemde Walterus, gaande uit (1) een heidekamp, in de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd die Sporct, tussen Johannes van Griensvenne enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Arnoldus van den Broec en met het andere eind aan eerstgenoemde Henricus Mersman, (2) een kamp, 1 morgen groot, ter plaatse gnd die Sporct, tussen voornoemde Johannes van Griensvenne enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg en met het andere eind aan eerstgenoemd kamp.

Walterus de Griensvenne hereditarium censum quatuor librarum monete quem Henricus Mersman filius quondam Henrici Mersman dicto Waltero solvere tenetur hereditarie nativitatibus Domini ex quodam campo terre merialis sito in libertate opidi de Busco ad locum dictum die Sporct inter hereditatem Johannis de Griensvenne ex uno et inter communem plateam ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Arnoldi van den Broec et cum reliquo fine ad hereditatem primodicti Henrici Mersman atque ex quodam campo unum juger terre continente sito in dicto loco die Sporct vocato inter hereditatem dicti Johannis de Griensvenne ex uno et inter communem plateam ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad (dg: hereditatem) campum primodictum (dg: ex uno) prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Monic filio quondam Ghibonis Scape ad opus sui et ad opus Heijlwigis sue sororis filie dicti quondam Ghibonis cum litteris et jure promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem deponere #et sufficientem facere#. Testes Theodericus et Tijt datum supra.

BP 1184 f 137r 10 vr 22-05-1405.

Voornoemde Walterus van Griensvenne droeg over aan voornoemde Arnoldus Monic zwv Ghibo Scape, tbv hem en zijn voornoemde zuster Heijlwigis dvw voornoemde Ghibo, een b-erfcijns van 20 schelling geld, die Godefridus zwv

Mathijas Fien soen van der Sporct met Kerstmis moet betalen aan voornoemde Walterus, gaande uit 1 morgen heideland, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd op Gheen Sporct, tussen Johannes Rutghers soen enerzijds en de gemene weg gnd die Wessellaersche Straet anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Walterus en met het andere eind aan de gemene weg die loopt naar de plaats gnd ter Sporct, naar Middelrode en richting Gestel.

Dictus Walterus ut supra hereditarium censum XX solidorum monete quem Godefridus filius quondam Mathije Fien soen van der Sporct dicto Waltero solvere tenetur hereditarie in festo nativitatis Domini ex uno jugere terre mericalis sito infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum op Gheen Sporct inter hereditatem Johannis Rutghers soen ex uno et inter communem plateam dictam die Wessellaersche Straet ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem dicti Walteri et cum reliquo fine ad communem plateam tendentem ad locum dictum ter Sporct et ad Mijddelrode et versus Ghestel prout in litteris hereditarie supportavit dicto Arnolde ad opus sui et ad opus dicte Heijlwigis cum litteris et jure promittens ut supra. Testes datum supra.

**1184 f.137v.**

sexta post cantate: vrijdag 22-05-1405.  
 secunda post vocem: maandag 25-05-1405.  
 tercia post vocem: dinsdag 26-05-1405.

BP 1184 f 137v 01 vr 22-05-1405.

Matheus van Ghent zvw Heijnmannus van Ghent verklaarde ontvangen te hebben van Willelmus van Broecheven zvw Henricus 150 nieuwe Gelderse gulden en niet meer, in afkorting van de huwelijksgoederen die voornoemde Willelmus beloofd had aan voornoemde Matheus en zijn vrouw Heijlwigis dv voornoemde Willelmus. Voornoemde Matheus beloofde aan Petrus Becker zvw Petrus Becker, tbv voornoemde Willelmus, de rest van de goederen niet te manen zolang voornoemde Willelmus leeft.

Solvit II grossos.

Matheus de Ghent filius quondam Heijnmanni de Ghent palam recognovit se recepisse a Willelmo de Broecheven filio quondam Henrici centum et L novos Gelre gulden #et non plus {in linker marge:} et non plus# in abbreviationem bonorum dotalium que dictus (dg: H) Willelmus promiserat dicto Matheo cum Heijlwige sua uxore filia dicti Willelmi et promisit dictus Matheus super omnia Petrus' Becker filio quondam Petri Becker ad opus dicti Willelmi quod ipse Matheus (dg: aut) #et# eius heredes residuum dictorum bonorum dotalium ipsi Matheo cum dicta Heijlwige promissorum non petet nec petent quamdiu dictus Willelmus vixerit in humanis. Testes Wolph et Gerardus datum sexta post cantate.

BP 1184 f 137v 02 vr 22-05-1405.

Arnoldus Rover zv Wellinus Roveri beloofde aan Stephanus Merlingus, tbv etc, 14 oude Franse schilden met Sint-Jacobus aanstaande (za 25-07-1405) te betalen op straffe van 1.

Arnoldus Rover filius (dg: qu) Wellini Roveri promisit super omnia Stephano Merlingo ad opus etc XIII aude scilde Francie ad Jacobi proxime futurum persolvendos sub pena I. Testes datum supra.

BP 1184 f 137v 03 vr 22-05-1405.

Henricus van Volkel schoenmaker zvw Henricus en Johannes Swertfeger zvw Jacobus Swertfeger beloofden aan Johannes Grove smid 14 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, en 2 Vlaamse groten met Sint-Petrus-en-Paulus-Apostelen (ma 29-06-1405) te betalen.

Henricus de Volkel sutor filius quondam Henrici (dg: Swe) et Johannes Swertfeger filius quondam (dg: Johannis) #Jacobi Swertfeger# promiserunt indivisi super omnia Johanni Grove fabro XIII nuwe Gelre gulden IX boddrager pro quolibet gulden computato et duos grossos Flandrie ad festum Petri et Pauli apostolorum. Testes datum supra.

BP 1184 f 137v 04 ma 25-05-1405.

Bodo Henrics soen die Becker beloofde aan Amelius Lambrechts soen van Hoesden 30 gulden *drie scilde vor den gulden*, 3 schilden voor 1 gulden gerekend, na maning te betalen.

Bodo Henrics soen die Becker promisit super omnia Amelio Lambrechts soen de Hoesden XXX gulden scilicet drie scilde vor den gulden ad monitionem persolvendos. Testes Neijnsel et Gerardus datum 2<sup>a</sup> post vocem.

BP 1184 f 137v 05 di 26-05-1405.

Sijmon zwv Henricus die Brender droeg over aan Johannes zv Laurencius molenaar van Westilburg de helft van een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Tilburg, met Lichtmis in het na te noemen huis te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoed, in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, tussen Henricus van den Venne enerzijds en Walterus Backe Maes soen anderzijds, aan voornoemde Walterus in pacht uitgegeven door Henricus die Brender, (2) een stuk land, naast voornoemd huis, tuin en erfgoed gelegen, welk stuk land voornoemde Walterus mede tot onderpand had gesteld.

Sijmon filius quondam Henrici die Brender (dg: hereditariam paccionem) medietatem hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis mensure de Tilborch solvende hereditarie purificationis et in domo infrascripta tradende de (dg: -x) et ex domo et orto atque hereditate sibi adiacente sitis in parrochia de Tilborch ad locum dictum Westilborch inter hereditatem Henrici van den Venne ex uno et inter hereditatem Walteri Backe Maes soen ex alio datis ad pactum dicto Waltero ab Henrico die (dg: Brender) Brender atque ex pecia terre sita contigue juxta dictos domum et ortum et hereditatem quam peciam terre dictus Walterus prefato Henrico die Brender pro solutione dicte paccionis ad pignus imposuerat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni filio (dg: quo) Laurencii multoris de Westilborch cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et suorum heredum deponere. Testes Wolph et Bathen soen datum 3<sup>a</sup> post vocem.

BP 1184 f 137v 06 di 26-05-1405.

Theodericus Coelen soen van Marheze beloofde aan Johanna dvw Johannes Bermont 111 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken of 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) te betalen.

Theodericus Coelen soen de Marheze promisit super omnia Johanne filie quondam Johannis Bermont centum et XI nuwe Gelrenses gulde X Vleemsche plakken seu IX boddreger pro quolibet gulden computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 137v 07 di 26-05-1405.

Ermgardis dvw Petrus Coetman verkocht aan Henricus zwv Godefridus van Risingen hoefslager 2/3 deel dat aan haar behoort in een huis, erf en tuin en de houtwas in de tuin, in Hees, beiderzijds tussen voornoemde Henricus, geheel het huis erf en tuin belast met een b-erfpacht van 4 lopen rogge aan voornoemde Henricus.

Ermgardis filia quondam Petri Coetman cum tutore duas tercias partes ad se spectantes in domo area et orto necnon in lignicrescentia stante in dicto orto sitis in parrochia de Hees inter hereditatem Henrici filii quondam Godefridi de Risingen calciferratoris ex utroque latere

coadiacentem ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico (dg: i) promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere excepta hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis quam dictus Henricus annuatim exinde habet solvendam (dg: ut dicebat) ex dictis integra' domo area et orto ut dicebat. Testes Berwout et Spina datum supra.

BP 1184 f 137v 08 di 26-05-1405.

Zibertus van der Ramen verkocht aan Johannes van Amerzouwen de jongere een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 2 bunder broekland, in Haaren, ter plaatse gnd Belver, tussen een gemene weg enerzijds en wijlen Johannes zvw Roverus van Oesterwijn anderzijds, reeds belast met de hertogencijns. Direct na overlijden van voornoemde koper en zijn vrouw Heijlwigis dvw Goeswinus uut den Broec gaat de pacht terug naar de verkoper als hij dan leeft en anders naar zijn naaste erfgenamen.

Duplicetur. Solvit venditor XXVII solidos.

Zibertus van der Ramen (dg: legitime vendidit) #legitime et hereditarie vendidit# Johanni de Amerzouwen juniore (dg: ad opus sui et ad opus Heilwigis sue uxoris filie quondam Goeswini uut den Broec here) hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam et deliberandam ex duobus bonariis (dg: pal) terre paludialis sitis in parrochia de Haren ad locum dictum Belver inter (dg: hereditatem) comunem plateam ex uno latere et inter hereditatem quondam Johannis filii quondam Roveri de Oesterwijn ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto (dg: here) censu domini nostri duci ut dicebat et sufficientem facere tali conditione apposita quod dicta hereditaria paccio statim post obitum (dg: dicte) dicti emptoris et post obitum Heijlwigis sue uxoris filie quondam Goeswini uut den Broec ad dictum venditorem si ipsum protunc vivere contingat in humanis ali-(dg: um)-oquin (dg: post obitum) ad proximores heredes dicti venditoris pleno jure hereditario devolvetur et succedat #ut dictus emptor pro se et dicta sua uxore recognovit#. Testes Neijnsel et Bathen soen datum supra.

**1184 f.138r.**

in profesto ascensionis Domini: woensdag 27-05-1405.

BP 1184 f 138r 01 di 26-05-1405.

Willelmus Vos zv Willelmus Vos {niet afgewerkt contract}.

Willelmus Vos filius Willelmi Vos.

BP 1184 f 138r 02 wo 27-05-1405.

Destijds hadden Hilla wv Ghibo Vette en haar kinderen Rodolphus, Arnoldus en Bertha in pacht uitgegeven aan Godefridus Broc een stuk land, 10 lopen roggeland minus 5 roeden groot, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, naast de plaats gnd die Groenstraat, tussen Gerardus Wijnen enerzijds en Tielmannus Vette anderzijds, met een eind strekkend aan de weg gnd die Groenstraat en met het andere eind aan kvw Lambertus van den Rijt. Johannes en Weijndelmodis, kvw Henricus Houft, stemden thans met deze uitgifte in.

Solvit.

Notum sit universis quod cum Hilla relicta quondam Ghibonis Vette #Rodolphus# Arnoldus et Bertha liberi dicte Hille peciam terre X lopinatas terre siliginee (dg: continentem) minus quinque virgatis terre continentem sitam in parrochia de Oesterwijn ad locum dictum Udenhout juxta locum dictum die Gruenstraet inter hereditatem Gerardi Wijnen ex uno et inter hereditatem Tielmanni Vette ex alio tendentem cum uno fine

ad plateam dictam die Gruenstraet et cum reliquo fine ad hereditatem liberorum (dg: L) quondam Lamberti van den Rijt dedissent ad hereditarium pactum Godefrido Broc prout in litteris constituti Johannes et Weijndelmodis liberi (dg: dicto) quondam Henrici Houft cum tutore dicte donationi ad pactum suum adhibuerunt consensum<sup>1</sup> et assensum promittentes (dg: super omn) cum tutore indivisi super omnia huiusmodi donationem ad pactum ratam servare. Testes Spina et Bathen soen datum in profesto ascensionis Domini.

BP 1184 f 138r 03 wo 27-05-1405.

Destijds hadden voornoemde Hilla wv Ghibo Vette en haar kinderen Rodolphus, Arnoldus en Bertha in pacht uitgegeven aan Godefridus Broc een stuk land, 10 lopen roggeland minus 5 roeden groot, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, naast de plaats gnd die Groenstraat, tussen voornoemde Godefridus Broc enerzijds en Stephanus van den Amervoirt anderzijds, met een eind strekkend aan erf gnd Lambertus van den Rijt en met het andere eind aan de weg gnd die Groenstraat. Voornoemde Johannes et Weijndelmodis, kvw Henricus Houft, stemden thans met deze uitgifte in.

Solvit.

Notum sit universis quod cum Hilla (dg: relict) Rodolphus Arnoldus et Bertha predicti peciam terre X lopinatas terre siliginee minus quinque virgatis terre continentem sitam in parrochia de Oesterwijk ad locum dictum Udenhout juxta locum dictum die Gruenstraet inter hereditatem Godefridi Broc ex uno et inter hereditatem Stephani van den Amervoirt ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem heredum quondam Lamberti van den Rijt et cum reliquo fine ad plateam dictam die Gruenstraet dedissent ad pactum Godefrido Broc predicto prout in litteris constituti (dg: -us) dicti Johannes et Weijndelmodis<sup>1</sup> cum tutore suum adhibuerunt consensum promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 138r 04 wo 27-05-1405.

Destijds hadden voornoemde Hilla wv Ghibo Vette en haar kinderen Rodolphus, Arnoldus en Bertha in pacht uitgegeven aan Tielmannus gnd Vette een stuk land, 13 lopen roggeland minus 8 roeden groot, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, ter plaatse gnd die Groenstraat, tussen wijlen Bertholdus Papen soen enerzijds en Godefridus Broc anderzijds, met een eind strekkend aan de weg gnd die Groenstraat en met het andere eind aan Petrus Vannijns. Voornoemde Johannes et Weijndelmodis, kvw Henricus Houft, stemden thans met deze uitgifte in.

Solvit.

Notum sit universis quod cum dicti Hilla Rodolphus Arnoldus et Bertha peciam terre XIII lopinatas terre siliginee minus octo virgatis continentem sitam in parrochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout ad locum dictum die Gruenstraet inter hereditatem quondam Bertholdi Papen soen ex uno et inter hereditatem Godefridi Broc ex alio tendentem cum uno fine ad plateam dictam die Gruenstraet et cum reliquo fine ad hereditatem Petri Vannijns dedissent ad hereditarium pactum Tielmanno dicto Vette prout in litteris constituti dicti Johannes et Weijndelmodis cum tutore suum adhibuerunt consensum promittentes ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 138r 05 wo 27-05-1405.

Voornoemde Johannes zvw Henricus Houft droeg over aan zijn zuster Weijndelmodis dvw voornoemde Henricus Hauft en Rodolphus Vette zvw Ghibo Vette het deel dat aan hem behoort in alle goederen, waarin voornoemde Ghibo Vette en zijn vrouw Hilla, grootouders van voornoemde Johannes, waren overleden en zijn deel in pachten die gaan uit erfgoederen van wijlen voornoemde Ghibo, gelegen in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout. De brief

overhandigen aan voornoemde Rodolphus.

Solvit.

Dictus Johannes filius quondam (dg: Ghibonis Vette) Henrici Houft (dg: omnia et s) totam partem et omne jus sibi competentes in omnibus et singulis bonis in quibus Ghibo quondam Vette et Hilla eius uxor avus et avia olim dicti Johannis decesserunt (dg: quocumque loco) seu alter eorum decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis atque totam partem et omne jus sibi competentes in quibuscumque paccionibus solvendis ex hereditatibus dicti quondam Ghibonis sitis in parrochia de (dg: H) Oesterwijn ad locum dictum Udenhout ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Rodolpho) Weijndelmodi sue sorori filie dicti quondam Henrici Houft et Rodolpho Vette filio dicti quondam Ghibonis Vette promittens ut supra. Testes datum supra. Tradatur littera dicto Rodolpho.